

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Oddzielne Nra Czasu, o ile sąpa starych, w Krakowie po 10 c., we Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

za cały rok	za kwartał	za 1 miesiąc
24 zł.	6 zł.	2 zł. 50 c.
38 zł.	9 zł.	3 zł.

Prenumerata przyjmuje się tylko od 1go do ostatniego dnia w miesiącu. — Bliżej i pociągami i przesyłką pocztową... Listów nieregularnych nie przyjmuje się.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU”, tudzież urzędy pocztowe. W Warszawie: Administracja „CZASU”, tudzież urzędy pocztowe. W Łodzi: Administracja „CZASU”, tudzież urzędy pocztowe.

Kraków 10 marca.

Otrzymałem listy, które pod pewnymi względami rzucają światło na dzisiejszy stan Rosyi. Piszą nam, iż uderzająca a — oniekiad dzwiazca...

nowo o tem jesteśmy przekonani, że się naj- zupełniej mylą. Ta rachuba z pewnością do ni- zszego innego nie prowadzi, jak do destrukcyi.

składki. Minister oświecenia zakazał w tych zakła- dach wszelkiego obchodu jubileuszu. Wrażenie wywołane dyktaturą generała Loris- Melikowa w ludność było w ogóle dobre.

ca Hiszpanom zalanym w Mureyi. Jeżeli my sami staraliśmy się zarządzić niedzy Szlązaków, czy podobna abyśmy pozostali obojętni na widok tak wielkiego nieszczęścia w naszym kraju?

kiem 18 do 400, żydek jakiś z Sandomierza, któ- ry przyszedłszy się rozmowie powiada, że za- wsze Austriacy mieli więcej; na zapytanie zaś moje, jak wyłomaczy to, że 18 jest więcej niż 400, odpowiedział, że bardzo naturalnie, bo Au- stryacy ten proch, który im przysłano wstrzelali, Muskale zaś swój sprzedali.

Część literacko-artystyczna.

SEJM CZTEROLETNI

przez X. Waleryana Kalinkę ze Zgromadzenia Zmartwychwstania Pańskiego. Tom I. stronic 583.

Ofiar wymagało zdobycie Oczakowa w r. 1788. Ofiarę przejęcie wawosów bałkańskich w r. 1878. Zajmując do opowiadania wypadków na Wschodzie daje nam bliżej poznać stosunek dyploma- tyczny między dworem wiedeńskim a petersbur- skim, oraz główne figury owej epoki, jak ks. Kaunitz z jednej, a ks. Potemkin z drugiej strony.

fatalizm bierny, w caryzmie jest jakiś fatalizm osynny, który przenika każdego żołnierza, że to, co zamierzone i nakazane pomimo niepowodzeń spełnienie ostatecznie być musi. Oczaków został zdobyty, mimo, że Potemkin w czasie bitwy pła- kał tylko i jęczał, żołnierze szli do szturmu z o- wem bohaterstwem fatalizmu.

która, jak autor słusznie wskazuje, miała zawsze ten brutalny charakter drażniący naturę polską, kiedy Luchiesini delikatną głaskała nas ręką. Należałoby atoli zerpać stąd naukę, że nie każda obietnica jest już rekojmia, bo jeśli w r. 1788 błędzi ci ludzie polityczni, którzy całkowicie po- legali na słowach Luchiesiniego i podnieciał B. r. lina, to nie mniejszy błąd tych, którzy w bliźszych nam czasach przyjmują bez krytyki każdą pojętą i każde słowo dyplomaty lub monarchy budzące nadzieje pomocy.

Autentyczność takiego słowa dyplomatycznego ma być wystarczającą odpowiedzią na wszystkie zarzuty nieopatrzonych naszych działań i ruchów. A któż wie, czy to słowo wyrzeczone w Paryżu lub indziej nie miało jedynie na celu wywołania jakiejś dywersji i przeszkodzenia temu lub in- nemu przymierzowi. Na wyświecenie takich ta- jemnic trzeba będzie znowu czekać sto lat, aż nowy badacz znajdzie przypadek do obechy archi- wów i nie przekona się dowodnie, że po za tą notą wspólną na korzyść Polski nie było inno- gomużniamu tylko ukrywała się taka a taka zasadka.

KOESPONDENCYA „CZASU”

Wiedeń 9 marca. (55-te posiedzenie Izby poselskiej). Prezes Coronini zagaja posiedzenie o godz. 11, a powstawszy, za którym to znakiem Izba ta- kże powstaje, odczytał pismo prezesa Izby t- z zawiadomieniem o zaręczynach arcyksięcia Ru-

Czy omylili się tylko pokładając przez niena- wiść Rosyi zbytnią ufność w Luchiesinim, czy wina tu głębsza, bo naruszenie zasady. Polityka się zmienia, ale prawdy zasadniczo nie ulegają zmia- nie — trzeba preto raz przyjąć to z zasadą: że ów rozpasany indywidualizm polityczny, który do- zwala każdemu zbawiać ojezynie według swojej myśli i wiazać się z obcymi w celach ratunku kraju na własną rękę, jak był przyczyną naszego upadku, tak się stał następnie powodem wielu nieszczęść i dzisiejszego rozbicia. Uchronić się od tego błędu trudniej, kiedy nie ma króla i pań- stwa, kiedy kraj podzielony — a jednak należa- łoby wreszcie trzymać na wodzy ów indywidualizm, który sprawia że nasze drogi się krzyżują i ową pohopność do podnoszenia sztandarów politycznych na własną rękę w imię tej lub innej kombinacji politycznej.

Walne zebranie Spółki akcyjnej Teatru polskiego w ogrodzie Potockiego w Poznaniu

Dom o 6 ubikacjach, nowo odbudowany, wolny od podatku 15 lat...

Poszukuje się kasyera z kaucją z 10,000, która może być zabezpieczoną...

Jaja do wylogania można nabyć w zakładzie chodowli drobitu na Piaskach Małych...

Dwa tanie mieszkania są zaraz do wynajęcia w Ryнку, w Szarej kamienicy.

YAGAMY SUMATRA Te rzeczywiście wspaniałe kamienie mają pyszny blask...

Niefalszowane węg. wina naturalne są piwnicy Jana barona Kargy w Medera pod Presburgiem...

ORGANISTA młody, zdolny, poszukuje posady w mieście lub na wsi...

POSZUKUJE SIĘ kucharza zdolnego. Blizsza wiadomość u portyera domu przy ulicy Karmelickiej...

Gawronantki. Mrs. Emili Reiser wiedeński zakład gawronantek (założony 1860)...

Masło Powien hamburski dom żyćz s bie wejść w s'omunek z zakupującym wszelkie gatunki...

Ból zębów wszelki i najwiękzy, usunaw natychmiast i trwale sławny LITON...

HYGIENA SKÓRY SAVON AU SUC DE LAITUE MYDELO WYRABIANE Z SOKIEM SAŁATOWYM

PRAWDZIWE Pigulki Morisona Pa ARTHAUD MOULIN.

Wiedzi 9 marca. Obligki długi państwa. 4 1/2% Renta papierowa...

Z szeregu powieści historycznych J. I. Kraszewskiego wydawanych przez Spółkę wydawniczą księgarzy w Warszawie...

J. BAJER MAGAZYN I FABRYKA WYROBÓW TOKARSKICH przy ulicy Grodzkiej pod L. 89...

PILULE DE BLANCARD z niezmiennym jodkiem żelaza. ZATWIERDZONE PRZEZ AKADEMIE MEDYCYNY W PARYŻU...

MATTONIEGO Ofner Königsbitterwasser woda gorzka odtwarzana na wystawach powszechnych w Wiedniu 1873...

FOSFORAN ŻELAZA P. LERAS, Doktora Umiejętności, 8, ulica Vivienne.

Niezbędna w każdej rodzinie Połudn.-węgierska kawa pożywna i zdrowa.

Dr. med. Faykissa Wyciąg ziołowy ze Spiskich Karpat 1 flaska z opisem użycia 75 cent.

Konkurs. W Zakładzie sierót i ubogich w Drohowyżu wolna jest posada ochmistrza...

Koncyplent adwokacki z kilkunastu praktyka sądowna i adwokacka, poszukuje umieszczenia.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania para koni, 4 i 5 lat mających, pewnych, dobrze chodzących...

Zdatny subjekt z dobrymi świadectwami, obczajny dokładnie z robotami około win...

FAYARD-BLANC praeiwo gościewicz, niezytom, bólow, ranom, nagniotkom, oparzeniom itd.

NOWE TARTAKI, przywiej Teitshika. latwo przenośne, piękne cieżce, 50%, oszczędzenia siły...

500 zkr. zapłacić temu, który przy użyciu Kohego wody do ust flaszeczka 40 ct.

Wiedzi 9 marca. Obligki długi państwa. 4 1/2% Renta papierowa...

Karetka w bardzo dobrym stanie, jest do sprzedania za cenę bardzo przystępną...

Do wynajęcia od 1 kwietnia pierwsze piętro w Ryнку pod Nr. 39...

FOLWARK obejmujący 50 morgów ziemi ornej, i około 8 morgów łąki...

W dobrach Wysockich w powiecie Jarosławskim, są do wydzierżawienia dwa folwarki...

Wapno. Zarząd wapienników systemu "Hofmatskiego" (Ringofen) Schönberga w Krakowie...

POMADA z balsamu muszkatolowego. Tanowa przez lekarzy uznana jako najskuteczniejsza pomada do leczenia włosów...

Table with multiple columns containing financial data, exchange rates, and market information under the heading 'Kurs pieniędzy i papierów publ.'